

*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021015801.

Pregão Presencial nº: 057/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos, materiais e equipamentos para manutenção de águas de fontes e piscinas em atendimento às necessidades do município de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS. CNPJ nº 38.095.264/0001-49.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE MÍNIMA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ASPIRADOR ASA DELTA 35X35	UNIDADE	30	BRUSTEC	R\$ 48,99	R\$ 1.469,70
13	REGISTRO 50 MM C/UNIAO	UNIDADE	200	KRONA	R\$ 49,03	R\$ 9.806,00
15	COLA BRANCA PVC	EMBALAGEM DE 1 L	30	FIRMEX	R\$ 27,90	R\$ 837,00
20	MANGUEIRA SILICONADA 1.1/2	METRO	800	DURIN	R\$ 7,27	R\$ 5.816,00
24	JOELHO 60/90 PVC	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 29,49	R\$ 4.423,50
26	PENEIRA CATA FOLHA TIPO LUXO 60X60	UNIDADE	100	BRUSTEC	R\$ 48,83	R\$ 4.883,00
36	ESCADA INOX 3 DEGRAUS	UNIDADE	20	MAESTRO	R\$ 484,00	R\$ 9.680,00

EMPRESA: LR PLANETA ÁGUAS ACESSÓRIOS PARA PISCINA LTDA. CNPJ nº 04.931.102/0001-81.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE MÍNIMA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLORO 65% ATIVO	EMBALAGEM DE 10 KG	2000	HTH	R\$ 151,00	R\$ 302.000,00
2	CLARIFICANTE MAX FLOC	EMBALAGEM DE 5 L	500	HTH	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
3	SOLUÇÃO ÁGUA VERDE	EMBALAGEM DE 5 L	620	HTH	R\$ 55,00	R\$ 34.100,00
4	BARRILHA LEVE	EMBALAGEM DE 2 KG	1100	SUALL	R\$ 11,20	R\$ 12.320,00
5	SULFATO DE ALUMÍNIO	EMBALAGEM DE 2 KG	1100	SUALL	R\$ 10,50	R\$ 11.550,00



Secretaria Municipal de Administração de Catalão.
Ano 2021.

6	SOLUÇÃO ÁGUA DE POÇO	EMBALAGEM IL	500	HTH	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
7	PREVINE ÁGUA VERDE	EMBALAGEM DE 5 L	380	HTH	R\$ 55,00	R\$ 20.900,00
8	BARRA TUBO 50MM PVC	BARRA	100	TIGRE	R\$ 70,90	R\$ 7.090,00
9	CAPA BOLHA PARA PISCINA 300 MI	METRO	500	ATICO	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
10	CABO TELESCÓPIO DE ALUMÍNIO	BARRA DE 6 METRO	30	SODRAMAR	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
12	BORDA POOL PARA PISCINA 25X15	UNIDADE	450	PORTAL POOL	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
14	JOELHO PVC 50/90	UNIDADE	200	TIGRE	R\$ 2,70	R\$ 540,00
16	BARRA TUBO 60MM PVC	BARRA	300	TIGRE	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00
17	PERFIL RÍGIDO P/VINIL	METRO	600	SODRAMAR	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
18	ESCOVA CURVA 44CM	UNIDADE	50	SODRAMAR	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
19	JOELHO 50/45 PVC	UNIDADE	200	TIGRE	R\$ 3,30	R\$ 660,00
21	PASTILHAS	EMBALAGEM DE 200 GRAMAS 3X1	1500	PACE	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
22	FLUTUADOR 4X1	EMBALAGEM DE 1,2 KG	170	HTH	R\$ 90,00	R\$ 15.300,00
23	TE 50X50 SOLDÁVEL PVC	UNIDADE	220	TIGRE	R\$ 9,50	R\$ 2.090,00
25	SACOS DE AREIA PARA FILTRO	EMBALAGEM DE 25 KG	1500	ERGA	R\$ 10,95	R\$ 16.425,00
27	BOMBAS 3 CV MONO 200	UNIDADE	20	JACUZZI	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
28	BOMBAS 1/2 CV MONO 220	UNIDADE	20	JACUZZI	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
29	VALVULAS FILTRO COMPLETA	UNIDADE	30	JACUZZI	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00
30	BOMBAS 1.1/2 CV MONO	UNIDADE	20	JACUZZI	R\$ 969,00	R\$ 19.380,00
31	FILTROS 30 TP	UNIDADE	20	JACUZZI	R\$ 1.620,00	R\$ 32.400,00
32	FILTROS 15 TP	UNIDADE	20	JACUZZI	R\$ 1.110,00	R\$ 22.200,00
33	LED RGB 9W	UNIDADE	50	SODRAMAR	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
34	MODULO TOUCH RGB	UNIDADE	15	SODRAMAR	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
35	CAIXAS DE PASSAGEM TAMPA INOX	UNIDADE	50	SODRAMAR	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
37	RAIA FLUTUANTE ANTI MAROLA	UNIDADE	700	SODRAMAR	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00
38	CORRIMÃO PARA PISCINA EM INOX 1.1/2	METRO	80	LIBRAINOX	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
39	GRELHA PLAST FLEX 0,15 CM	METRO	300	SODRAMAR	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
40	BICO GEISER PARA FONTE	UNIDADE	60	SODRAMAR	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
41	SKIMER BL COMPACT	UNIDADE	20	SODRAMAR	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
42	MANGUEIRA 2" P SIL	METRO	400	KANAFLEX	R\$ 13,70	R\$ 5.480,00
43	PERFIL RÍGIDO	METRO	430	SODRAMAR	R\$ 17,00	R\$ 7.310,00
44	BAGUETE TIPO T	METRO	680	SODRAMAR	R\$ 12,00	R\$ 8.160,00
45	REJUNTO EPOX	KG	260	ZAPTOP	R\$ 70,00	R\$ 18.200,00
46	BARRA DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO 0,5X0,5	METRO	245	LIBRAINOX	R\$ 11,00	R\$ 2.695,00

Valor total: R\$ 822.305,20 (oitocentos e vinte e dois mil, trezentos e cinco reais e vinte centavos).

Catalão, 29 de junho de 2021.

MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.